INDICAÇÃO N°. 224/2022
AUTOR: EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES

		Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura no sentido de fazer reparos com encascalhamento e patrolamento das estradas que dá acesso as fazendas São Judas Tadeu, Santa Catarina, Fazenda Surtiam e fazendas dos senhores Ademir Terebinto e Mauro Beck todas nas proximidades do P.A. Safra Município de Nova Xavantina.
	             J U S T I F I C A T I VA
		Esta nossa Indicação tem como justificativa o fato de que nesta localidade são fazendas produtoras de soja, no momento a estrada se encontra transitável, mas que o período da safra os produtores enfrentam dificuldades para retirar seus produtos da lavoura devido as condições da estrada por falta desse encascalhamento. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 27 de junho de 2022.

Edemundo Aparecido G. dos Reses
              Vereador

 Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)                    Anilton Silva de Moura
             Vereador 	                                   Vereador

Adriano Laurindo da Silva	                                    Elias B. de Souza
           Vereador                                                                                       Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)                                             Carlos A. Cunha Resende
          Vereador	                                    Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (curica) 		     Willian M. Batista (Bicudo)
       Vereador  						      Vereador

Paulo Cesar Trindade
[bookmark: _GoBack]      Vereador